
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 25.maijā     

Nr.255 

              (Protokols Nr.7., 2.§) 

 

Par Balvu novada pašvaldības noteikumu Nr.6/2023 “Balvu novada pilsētu ielu uzturēšanas 

un lietošanas kārtība” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos; likuma “Par autoceļiem” 1.panta 

otro daļu, kas nosaka, ka pilsētu ielas ir attiecīgo pašvaldību iestāžu pārziņā, un to uzturēšanas un 

lietošanas kārtību nosaka šīs iestādes, 2021.gada 7.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.26 

“Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 

10.punktu un 10.2.apakšpunktu, kas nosaka, ka autoceļu vai to posmu sarakstus, kuros norādītas 

klases, pirms katras vasaras un ziemas sezonas ziemas sezonai sagatavo autoceļu pārvaldītājs un 

apstiprina pašvaldību autoceļiem – attiecīgā pašvaldība, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kurš paredz, ka atvasinātas publiskas personas orgāns izdod iekšējos 

normatīvos aktus pats pēc savas iniciatīvas savas kompetences jautājumos, 2023.gada 17.maija 

Tautsaimniecības un vides komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Balvu novada pašvaldības noteikumus Nr.6/2023 “Balvu novada pilsētu ielu 

uzturēšanas un lietošanas kārtība” saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot Balvu pilsētas pārvaldes vadītājam un Viļakas pilsētas pārvaldes vadītājam veikt lēmuma 

1.punktā minēto noteikumu izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam nekustamā 

īpašuma un attīstības plānošanas jautājumos. 

 

 

Pielikumā:  Balvu novada pašvaldības noteikumu Nr.6/2023 “Balvu novada pilsētu ielu 

uzturēšanas un lietošanas kārtība” projekts uz 20 (divdesmit) lapām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                          S.Maksimovs 

http://balvi.lv/dokumenti/2009/14.18.doc
http://balvi.lv/dokumenti/2009/14.18.doc

